من چند سالی است که درباره بلخ تحقیق می‌کنم. یکی از موضوعاتی را که من در جریان مطالعاتم دریافته‌ام این است که علمای بلخ، بر خلاف ماتریدی‌ها و یوئندی‌ها، ابوحنیفه را هم چون یک متن مرجعی روایت کرده‌اند. در کتاب «فضایل بلخ» که صفی‌الدین واعظ بلخی آن را در سال ۶۱۰ هجری قمری (۱۲۱۴ میلادی) نگاشته، آمده‌است که «ابوبلخ ابعضی مشایخ و علمای کوفه» امر جته‌اباده» می‌گفتند، جمله به‌سبب آن که ابوحنیفه رحمة‌الله را «مرجعی» می‌گفتند و اهالی او، غفرالله‌لهم، جمله حنفی‌مذهب بودند و اهل خراسان چون به طلب علم به‌سوی عراق هجرت کردند، به خدمت بعضی علمای دیگری رفتندی، مگر اهل بلخ که همیشه ایشان به حضرت ابوحنیفه تحصیل کردند (و جز وی هیچ‌کس را نشناختندی) (واعظ بلخی، ۱۳۸۹: ۲۸).